3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

    Совместного заседания  комиссии  по обеспечению безопасности

дорожного движения  и регулированию рынка транспортных услуг

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

23.08.2016 года                                       №3                          г. Ипатово

	Сушко Т.Н.
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Неделько Г.Н.
	начальник отдела муниципального хозяйства – главный архитектор администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края,  заместитель председателя комиссии

	Закаблук Л.И.
	главный специалист отдела муниципального хозяйства  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

	Пучков Н.П.
	главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по  Ипатовскому району.

	Коваленко М.А
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Лукашевич А.П.
	главный врач ГБУЗ «Ипатовская центральная районная больница» администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Мишустин Н.А.
	ведущий специалист администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Домовцова Л.Г.
	начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Жихарев Д.Н.
	начальник отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Москаленко Л.Е.
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Ефименко Г.И.
	заместитель начальника  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №3 по Ставропольскому краю

	Стрельникова Е.В.
	редактор отдела писем редакции газеты «Степные зори»

Приглашенные:
- главы   муниципальных образований Ипатовского муниципального района

  Ставропольского края;
- пассажироперевозчики.
ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и регулированию рынка транспортных услуг администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за семь месяцев 2016 г.

                  Информируют:

1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

                2. О принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения и проводимой работе по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.
       Информируют:

1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.
       2. Криворотова Светлана Геннадьевна – методист МКУ «ЦМБХТО»
           Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
              3. Об оборудовании пешеходных переходов в соответствии с ГОСТом вблизи образовательных учреждений к началу учебного года.
Информирует:
1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

               4. Об оснащении транспортных средств категории М2 и М3 тахографами и  замене аналоговых тахографов цифровыми.

        Информирует:

1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

           5. О внесении изменений в расписание  движения автобуса по маршруту № 102 «Ипатово – Малый Барханчак».
        Информирует:

1. Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за семь месяцев 2016 г.».
           Информируют:

1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающего   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
1.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району совместно с Межрегиональным территориальным управлением Федеральной службы по надзору в сфере транспорта продолжить работу по выявлению транспортных средств, имеющих максимальную массу свыше 12 тонн, осуществляющих движение по автомобильным дорогам федерального значения без внесения платы в счет возмещения вреда.

   Срок: постоянно.

         1.3 Рекомендовать администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (отделу муниципального хозяйства):

       1.3.1 Определить пути подъездных маршрутов к автовокзалу и автостанциям, расположенным на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, используемые в качестве начального или конечного остановочных пунктов.

       Срок: до 01.10.2016 г.

       1.3.2 Направить в адрес индивидуальных предпринимателей Ипатовского района информацию о необходимости  частичного (полного) дооборудования автобусов, осуществляющих муниципальные маршруты регулярных перевозок, трёхточечными ремнями безопасности, позволяющими использование сертифицированных детских удерживающих устройств.

       Срок: до 01.09.2016 г.

       1.3.3 Продолжить работу по формированию базы данных об объектах транспортной инфраструктуры и в установленном порядке направлению в Федеральное дорожное агентство (Росавтодор) заявки  оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры, разработки планов обеспечения транспортной безопасности, предусмотрев своевременное финансирование указанных мероприятий в бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

       Срок: 10.10.2016 г., далее постоянно.

        1.4 Рекомендовать администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с ОМВД России по Ипатовскому району разработать нормативно- правовой акт, определяющий алгоритм действий руководителей органов (глав муниципальных образований) Ипатовского района Ставропольского края при получении информации о совершении административных правонарушений предусмотренных ст.ст. 2.1, 2.5, 2.6 Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

         Срок: 10.10.2016 г.

      II. По второму вопросу повестки дня «О принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения и проводимой работе по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края».
 Информируют:
1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

       2. Криворотова Светлана Геннадьевна – методист МКУ «ЦМБХТО»
           Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
    2. Рекомендовать:

          2.1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России совместно с администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края информировать  население о целях и задачах, освещении хода проводимых мероприятий и их результатов, а также о совершенных дорожно- транспортных происшествиях и тяжести их последствий через средства массовой информации.
Срок в течении 2016 г.

         2.2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

          2.2.1 Организовать на базе образовательных учреждений работу специализированных классов по безопасности дорожного движения.

Срок: с 01.10.2016г., и 2016 – 2017 годы.

2.2.2 Разработать механизм осуществления контроля со стороны педагогов, родительских  комитетов за использованием световозвращающих элементов учащимися образовательных учреждений в темное время суток.

          Предложения направить в УГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю.

           Срок: до 20.09.2016 г.

          2.2.3 В сентябре 2016 года организовать проведение родительских собраний с приглашением сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району по тематике детского дорожно-транспортного травматизма, на которых рассмотреть причины и условия способствующие совершению дорожно- транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

        О проделанной работе предоставить информацию в УГИБДД ОМВД России по Ставропольскому краю.

       Срок: до 01.10.2016 г.

          2.2.4 С целью обеспечения безопасности перевозок детей автобусами  проработать вопрос частичного (или полного) дооборудования автобусов трёхточечными ремнями безопасности, позволяющими использование сертифицированных детских удерживающих устройств. При приобретении новых автобусов в том числе через ЗАО «Каспийский Трубопроводный Консорциум – Р», предусмотреть их обустройство трёхточечными ремнями безопасности.
       Срок: до 01.03.2017 г., далее постоянно.
         2.3.Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с ОГИБДД  ОМВД России по Ипатовскому району в преддверии нового учебного года, в период обследования образовательных учреждений  на предмет обучения детей правилам дорожного движения, осуществить проверку схем и паспортов дорожной безопасности.

         Срок: август – сентябрь 2016 г.

III. По третьему вопросу повестки дня «Об оборудовании пешеходных переходов в соответствии с ГОСТом вблизи образовательных учреждений к началу учебного года».

Информируют:
     1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать:
           3.2. Рекомендовать администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края в рамках подготовки мероприятий, посвященных «Дню знаний»  1 сентября 2016 года, принять меры к приведению в соответствии с нормативными требованиями улично- дорожной сети и технических средств организации дорожного движения на участках автомобильных дорог, расположенных вблизи образовательных учреждений. Особое Внимание уделить пешеходным переходам.

          Срок   до 25.08.2016 г.

IV. По четвертому вопросу повестки дня «Об оснащении транспортных средств категории М2 и М3 тахографами и  замене аналоговых тахографов цифровыми».
Информирует:

       1. Пучков Николай Петрович –  главный государственный инспектор
   безопасности дорожного движения  по  Ипатовскому району.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать:

                  4.2 Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа по пассажирским внутрирайонным маршрутам Ипатовского района:

        4.2.1  В соответствии с требованиями приказа Минтранса РФ от 28.01.2016 г. № 36 оснастить транспортные средства тахографами - устройствами регистрации режимов труда и отдыха водителей и пройденного пути и скоростного режима движения транспортного средства.

   4.2.2 При наличии в транспортном средстве аналогового тахографа, заменить его на цифровой.

    Срок : до 01.10.2016 г.

V. По пятому вопросу повестки дня «О внесении изменений в расписание  движения автобуса по маршруту № 102 «Ипатово – Малый Барханчак».
Информирует:

1.  Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать:

          5.1 Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим внутрирайонные пассажирские перевозки в Ипатовском районе Ставропольского края своевременно и достоверно предоставлять сведения о работе пассажирского автомобильного транспорта по форме «1 автотранс» (срочная).
         5.2 Отделу муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края рассмотреть  изменения в расписание движения внутрирайонного пассажирского маршрута № 102 «Ипатово- Малый Барханчак»
               Срок – до 30.09.2016г.
     VI. Информацию о выполнении решений комиссии  представить в установленные сроки.
По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения                                           Т.Н. Сушко
Секретарь комиссии                                                                    Л.И. Закаблук